Comissão

Ata

ATA DE REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA
COMISSÃO
DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 18ª
LEGISLATURA, DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DA PARAÍBA, REALIZADA NO DIA 2
DE MARÇO DE 2017.

 Às nove horas e trinta minutos do dia vinte e
dezessete, no Plenário Deputado José Mar
Estado da Paraíba, reuniu
Minorias, constituída conforme Ato do Presidente
Filho nº 15/2017, publicado no
março de 2017, dispondo sobre a composição da
Direitos Humanos e Minorias
providências. Havendo número regimental, presidiu a reunião o Deputado
Anastácio (PT) que declarou aberto
constitucionais do RI desta
convidou o Deputado Raniery Paulino
Presidente nº 15/2017. Dando sequência,
constituída dos seguintes membros titulares:
deputado Raniery Paulino (PMDB), deputado João Gonçalves (PDT), deputado
Galego Souza (PP), deputada Camila Toscano (PSDB).
foram indicados os Deputados:
(PMDB), Genival Matias (PT do B), Guilherme Almeida (PSC), João Henrique
(DEM). Após a leitura foi procedida à elei
Presidente da Comissão.
presidência do deputado Frei Anastácio e o deputado Raniery Paulino como
vice. O Senhor Presidente após ouvir os parlamentares membros, declarou que,
foram eleitos, em consenso, para Presidente o Deputado Frei Anastácio e para
Vice-Presidente Deputado Raniery Paulino.

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
“Casa de Epitácio Pessoa”

Comissão de Direitos Humanos e Minorias

ATA DE REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS,
DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 18ª
LEGISLATURA, DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DA PARAÍBA, REALIZADA NO DIA 2
DE MARÇO DE 2017.

Às nove horas e trinta minutos do dia vinte e oito de março do ano de dois mil e
dezessete, no Plenário Deputado José Mariz, da Assembleia Legislativa do
Estado da Paraíba, reuniu-se a Comissão Permanente de Direitos Humanos e

onstituída conforme Ato do Presidente Deputado Gervásio Maia
/2017, publicado no Diário do Poder Legislativo nº 7.324, de

março de 2017, dispondo sobre a composição da Comissão Permanente de
Direitos Humanos e Minorias, para o 2º Biênio da 18ª Legislatura e dá outras
providências. Havendo número regimental, presidiu a reunião o Deputado

) que declarou abertos os trabalhos atendendo aos preceitos
constitucionais do RI desta Casa Legislativa. Ato contínuo, o Presidente

Deputado Raniery Paulino para proceder à leitura do Ato do
/2017. Dando sequência, anunciou que a Comissão ficou

tituída dos seguintes membros titulares: deputado Frei Anastácio (PT),
deputado Raniery Paulino (PMDB), deputado João Gonçalves (PDT), deputado
Galego Souza (PP), deputada Camila Toscano (PSDB). Já os membros suplentes
foram indicados os Deputados: Artur Cunha Lima Filho (PRTB), Trócolli Júnior
(PMDB), Genival Matias (PT do B), Guilherme Almeida (PSC), João Henrique

Após a leitura foi procedida à eleição dos cargos de Presidente e V
 Nesse ínterim, a deputada Camila Toscano sugeriu a

presidência do deputado Frei Anastácio e o deputado Raniery Paulino como
O Senhor Presidente após ouvir os parlamentares membros, declarou que,

foram eleitos, em consenso, para Presidente o Deputado Frei Anastácio e para
nte Deputado Raniery Paulino. Ato contínuo o Senhor Presidente

ATA DE REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA
DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS,

DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 18ª
LEGISLATURA, DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DA PARAÍBA, REALIZADA NO DIA 28

de março do ano de dois mil e
iz, da Assembleia Legislativa do

Direitos Humanos e
Deputado Gervásio Maia

Diário do Poder Legislativo nº 7.324, de 10 de
Comissão Permanente de

Legislatura e dá outras
providências. Havendo número regimental, presidiu a reunião o Deputado Frei

s os trabalhos atendendo aos preceitos
Casa Legislativa. Ato contínuo, o Presidente

para proceder à leitura do Ato do
anunciou que a Comissão ficou

Frei Anastácio (PT),
deputado Raniery Paulino (PMDB), deputado João Gonçalves (PDT), deputado

Já os membros suplentes
Artur Cunha Lima Filho (PRTB), Trócolli Júnior

(PMDB), Genival Matias (PT do B), Guilherme Almeida (PSC), João Henrique
ção dos cargos de Presidente e Vice-

oscano sugeriu a
presidência do deputado Frei Anastácio e o deputado Raniery Paulino como

O Senhor Presidente após ouvir os parlamentares membros, declarou que,
foram eleitos, em consenso, para Presidente o Deputado Frei Anastácio e para

Ato contínuo o Senhor Presidente

2

eleito, Deputado Frei Anastácio tomou posse imediatamente no cargo e passou a
presidir a reunião. Em seguida, o presidente facultou a palavra aos seus pares.
Respectivamente, todos parabenizaram o Presidente e o Vice-Presidente eleitos.
O Senhor Presidente e o vice-presidente eleitos agradeceram a todos os seus
pares a escolha. Não havendo mais nada a ser deliberado, o Presidente declarou
encerrada a reunião. Lavrando a presente Ata, Evelin Elena Duarte Limeira,
Assessora Técnico Legislativo, que depois de lida e aprovada, será rubricada em
todas as folhas e assinada pelo Presidente eleito, o Deputado Trocólli Júnior,
conforme  o disposto no Art. 60, do RI, desta Casa Legislativa. Sala das Sessões,
João Pessoa, 28 de março de 2017.

Deputado Frei Anastácio
Presidente